14 ECONOMIA MACEIÓ - ALAGOAS
QUINTA-FEIRA,
19 DE MAIO DE 2022

Edição impressa produzida pelo Jornal Tribuna Independente com
circulação diária em bancas de jornais e assinantes. A autenticação
desde documento pode ser conferida através do QR CODE ao lado
ou direto no site https://tribunahoje.com/edicao-digital

  Publicidade Legal

MUNICÍPIO DE ARAPIRACA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 011/2022
OBJETO: OBRAS E SERVIÇOS DE URBANIZAÇÃO DAS MARGENS DA FERROVIA
NA SEDE MUNICIPAL DE ARAPIRACA/AL. (LOTE 02). DATA/HORÁRIO: dia 22 de
Junho de 2022, às 09h00min. LOCAL: Rua Samaritana, nº 1185, Bairro Santa Edwiges,
Arapiraca/AL, CEP: 57.311-180. DISPONIBILIDADE DO EDITAL: no site
www.arapiraca.al.gov.br.

Arapiraca /AL, 18 de Maio de 2022.
Melania Fontes de Deus Leão

Presidente da CPL – Portaria nº 547/2022

MUNICÍPIO DE ARAPIRACA
CHAMAMENTO PÚBLICO N° 003/2022

PROCESSO Nº 8898/2022
REABERTURA DE PRAZO

Objeto: Chamamento Público, visando a seleção de propostas de Pessoa Jurídica para
apresentação de Trios Pé de Serra nos Festejos Juninos de Arapiraca, Alagoas – São João 2022.
Inscrições Reabertas de 19 até 20 de maio de 2022, sendo que os proponentes deverão
apresentar a documentação discriminada no edital na sede da Comissão Permanente de
Licitação, localizada no Centro Administrativo Antônio Rocha, na Rua Samaritana, nº 1.185,
Bairro Santa Edwiges, Arapiraca, Alagoas, CEP: 57.311-180, em dias úteis, no horário das
8h00min às 14h00min. O Edital com os dados completos encontra-se disponível aos
interessados no link do Portal da Transparência, podendo ser acessado através do endereço
eletrônico: .https://web.arapiraca.al.gov.br/

Arapiraca – AL, 18 de maio de 2022
TIAGO DE ALMEIDA SILVA

Presidente CPL – Portaria nº 664/2022

MUNICÍPIO DE DELMIRO GOUVEIA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 018/2022
2ª CHAMADA.

Tipo: Menor preço por lote de itens. - Processo n.º 02240035/2022
Disponibilidade: http://www.licitacoes-e.com.br
Objeto: Registro de preço para aquisição de veículos de passeio 0km, para atender as demandas
do município de Delmiro Gouveia – AL.
Data de realização: 01 de junho de 2022, às 08:30min.
Informações: cpldelmiro@outlook.com

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 01/2022
3ª CHAMADA

Tipo: Menor preço por lote de itens. - Processo n.º 10290003/2021
Disponibilidade: http://www.licitacoes-e.com.br
Objeto: Registro de preço para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o programa
nacional de alimentação escolar – PNAE.
Data de realização: 07 de junho de 2022, às 08:30min.
Informações: cpldelmiro@outlook.com

Erika Vanessa Melo de Lima
Pregoeira

MUNICÍPIO DE FELIZ DESERTO
AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Feliz Deserto, por intermédio da Comissão Permanente de
Licitação, através da portaria designada pela Excelentíssima Prefeita, torna público que se
encontra à disposição dos interessados, no Prédio Sede desta Prefeitura, situada à Rua Dr.
G e t ú l i o  Va r g a s ,  3 2 -  C e n t r o ,  n e s t a  c i d a d e  e  n o  e n d e r e ç o  e l e t r ô n i c o
cplfel izdeserto.al@outlook.com, ou ainda pelo si te oficial  do Município:
www.felizdeserto.al.gov.br,  a Tomada de Preços n.º 03/2022, referente a Contratação de
Empresa do ramo de engenharia para Construção da Praça Renan Calheiros, localizada no
Município de Feliz Deserto/AL, com data de abertura dos envelopes contendo as propostas de
preço, marcada para o dia 08 de Junho de 2022, às 10:00 horas.

Feliz Deserto/AL, 18 de maio de 2022.
Glaucia de Fátima Santos

Presidente CPL

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO BRÁS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2022 FME
OBJETO: registro de preços visando futuras e eventuais contratação de empresa para
prestação serviços de manutenção preventiva e corretiva, incluindo o fornecimento de peças,
acessórios e mão de obra, para atendimento aos veículos do Fundo Municipal de Educação de
São Brás. DATA/HORA/LOCAL: 02 de junho de 2022 às 10h00min, no Provedor do
Sistema Eletrônico LICITANET, através do site . O edital encontra-se https://licitanet.com.br/
disponível no endereço eletrônico,  e/ou  https://www.saobras.al.gov.br/ www.licitanet.com.br
e/ou poderá ser solicitado através do e-mail:  e também poderá prefeitura.saobras@gmail.com
ser lido ou obtidas cópias na sala da CPL na Rua do Comércio, s/n - Centro, São Brás/AL, de
segunda à sexta-feira das 08h00 às 12h00. Mais informações através do Tel.82-3555-1162.

São Brás/AL, 18 de maio de 2022. Ivanildo do Nascimento Boia-Pregoeiro.

PREFEITURA DE SENADOR RUI PALMEIRA
AVISO DE LICITAÇÃO – CONCORRÊNCIA Nº 01/2022

Tipo: Menor Preço. - Objeto: Contratação de empresa de engenharia especializada para
construção de 55 (cinquenta e cinco) unidades habitacionais, inclusive pavimentação, rede de
água e elétrica, localizadas no Município de Senador Rui Palmeira - AL.
Data da abertura da sessão pública: 20/06/2022.
Horário da abertura da sessão pública: 9:00 horas (horário de Brasília).
Local e Informações Gerais: Comissão de Licitação, localizada na Rua Santa Terezinha, nº 226
- Centro – Senador Rui Palmeira - AL, através do e-mail setorlicitacoessrp@hotmail.com
Senador Rui Palmeira - AL, 18 de maio de 2022. Rogério Vieira Cabral - Presidente CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO CPL/VIÇOSA– Nº. 023/2022 UASG Nº. 982887.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 01180001/2022

Objeto: registro de preços para AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DESTINADOS AO
MÓDULO DE ENGORDA AQUICULTURA, no Município de Viçosa/AL. Data da
Disponibilidade do Edital: A partir de 19/05/2022 das 08h às 12h e das 13h às 16h. Endereços:
w w w . c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v . b r / e d i t a l  o u
https://transparencia.vicosa.al.gov .br/licitaçoes cpl.vicosa@gmail.com ou .  Entrega das
Propostas: A partir de 19/05/2022 às 08h no site  http://www.comprasgovernamentais.gov.br/
Abertura das Propostas: 02/06/2022 às 08h30min. (horário de Brasília) no site
http://www.comprasgovernamentais.gov.br/

Viçosa/AL, 18 de maio de 2022. José Lira da Silva/Pregoeiro. Portaria 270/2021

MUNICÍPIO DE PÃO DE AÇÚCAR
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2022

Modalidade/Nº: Tomada de Preços nº 02/2022 – Tipo: Técnica e Preço – Objeto: Contratação
de contratação de empresa especializada em consultoria em turismo para elaboração do Plano
Municipal de Turismo do Município de Pão de Açúcar – Data/Horário: 22 de junho de 2022
às 10:00hs (dez horas) – Local: Avenida Bráulio Cavalcante, 493, Centro, Pão de Açúcar – AL,
CEP 57.400-000 – Edital e Informações: No endereço acima, de 07 às 13 horas em dias úteis, ou
mediante solicitação enviada ao e-mail cpl@paodeacucar.al.gov.br.

Tiágo Gomes dos Santos
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARECHAL DEODORO
Modalidade: Tomada De Preços Nº 07/2022, Tipo: Menor Preço ,Data E Hora: 06 De
Junho De 2022 Às 10h:00m, Objeto: Contratação De Empresa Especializada Para
Execução Das Obras Da Rotatória Da Entrada Do Centro Histórico, No Município De
Marechal Deodoro - Al. Local: Sala da Comissão Permanente de Licitação, Loteamento
Cidade Imperial, Qd-A, Lote-07, Povoado Pedras-Marechal Deodoro/AL. Os
interessados poderão ter acesso ao Edital, no site oficial da Prefeitura Municipal de
Marechal Deodoro e seus anexos na sala da CPL. Marechal Deodoro, 18 de maio de
2022. Tassiane Cavalcante Barros-Presidente da CPL

3º REGISTRO DE IMÓVEIS E DISTRIBUIÇÃO DE TÍTULO PARA PROTESTOS DE MACEIÓ, Estado de Alagoas,
na forma da Lei, etc. FAZ SABER, aos que o presente edital de notificação, virem ou dele tiverem conhecimento,
que por este 3° registro de Imóveis e Distribuição de Títulos para Protestos em Maceió-AL, se processa a notificação
contra PAULO ANDERSON MOREIRA E SILVA, para purgar a mora, no prazo de quinze  dias, decorrente do
contrato de alienação fiduciária e que pesa sobre o UNIDADE N° 22, TIPO A, CONJUNTO RESIDENCIAL JARDIM
DE VERSALLES, situado na Rua Deputado Selma Bandeira, n° 655, no Bairro Antares, nesta cidade, o débito
refere-se às obrigações contratuais e daqueles que se vencerem acrescidos de encargos legais até a data da
purgação da mora. Esta notificação é feita nos termos do § 4º, do Art. 26, da Lei n° 9 514 de 20.11.97, em virtude do
fiduciante encontrar-se em lugar incerto e não sabido, conforme certificado pelo Oficial do 2º Registro de Títulos e
Documentos e Pessoa Jurídica, desta Capital. Dado e passado nesta cidade e comarca de Maceió aos 18 (dezoito)
dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e dois. Valter Peixoto Cardoso – Oficial Substituto.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO COM PRAZO DE 15 DIAS

RPD LOTEAMENTO E VENDA DE IMÓVEIS PRÓPRIOS EIRELI,
CNPJ/MF nº 35.200.043/0001-03:
Notificam-se para purgar a mora, no prazo de 30 dias, sob pena de rescisão
contratual: ANACLETO SILVA DO NASCIMENTO, CPF/MF nº
014.092.244-06 e GISLAINE PATRICIA DE OLIVEIRA, CPF/MF nº
034.239.784-22, lote 23, quadra B, do Loteamento Barra Nova. Débito nominal:
R$ 10.471,32, correspondente às 04 parcelas vencidas a partir de 28/01/2022.
Débito atualizado: R$ 11.104,04.

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE ALAGOAS
DIRETORIA-GERAL DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE
ALAGOAS – TCE/AL

EDITAL DE CITAÇÃO

PROCESSO Nº 9889/2014
INTERESSADO: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAR VERMELHO
FINALIDADE: CITAÇÃO POR EDITAL DA EMPRESA
CONSTRUTORA ALTERNATIVA LTDA-EPP
NÃO LOCALIZADO POR MEIOS ORDINÁRIOS DE CITAÇÃO.

CITAÇÃO Nº 008/2022

O Presidente do Tribunal de Contas do Estado de Alagoas, Conselheiro Otávio
Lessa de Geraldo Santos, FAZ SABER que, pelo presente EDITAL, FICA
CITADO a CONSTRUTORA ALTERNATIVA LTDA-EPP, com fulcro no art.
1º, XX, art.25, III, art. 38 e 39 da Lei Estadual nº 5.604/1994, acerca do Acórdão nº
2-1.059/2019, exarada nos autos do Processo TC-9889/2014, em atenção ao
princípio do devido processo legal, em suas espécies do contraditório e da ampla
defesa, disposto no art. 3º, LV, da Constituição da República Federativa do Brasil
de 1988, tornando-se o presente meio hábil de cientificação haja vista terem sido
frustradas todas as tentativas de sua localização pelos meios ordinários de citação,
conforme de depreende da informação contida nos autos em epígrafe, na esteira do
preconizam os arts. 200 e 201 do Regimento Interno desta Corte de Contas e arts.
256 e 257 da Lei nº 13.105/2015 (Código de Processo Civil). Maceió, 18 de maio
de 2022.

Daniel Raymundo de Mendonça Bernardes
Diretor-Geral

RESULTADO DA LICITAÇÃO

RDC ELETRÔNICO Nº 004/2022
Nº PROCESSO Nº E:02100.0000003044/2021

A Comissão Especial de RDC do Estado de Alagoas, torna público o
Resultado do RDC Eletrônico nº 004/2022, cujo objeto consiste na
Contratação integrada para elaboração de projetos e execução da
construção de uma nova sede para BOPE. critério de julgamento: menor
preço. Empresa vencedora: Lote Único DBN- DEBONI SISTEMAS
CONSTRUTIVOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 35.335.154/0001-19, com
valor global de R$ 28.742.290,00 (vinte e oito milhões e setecentos e
quarenta e dois mil e duzentos e noventa reais). Ata de Realização do
RDC e demais documentos encontram-se à disposição dos interessados
n o  s í t i o  w w w . c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v . b r  e
http://seinfra.al.gov.br/aviso-de-licitacao-rdc-004-2022.

Maceió/AL, 18 de maio de 2022.

Cristiano Robério Araújo Medeiros
Presidente da Comissão Especial de RDC

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARICONHA

AVISO DE LICITAÇÃO Modalidade: Pregão Eletrônico n.º 09/2022 Tipo: Menor
preço por item Processo n.º 03040010/2022 Disponibilidade: http://www.licitacoes-
e.com.br Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição do veiculo para
atender a demanda da unidade básica de saúde do Urbano I, do município de
Pariconha/AL, visando a garantia da continuidade das ações e serviços de assistência à
saúde da população, de forma a atender aos princípios do SUS proporcionando um
atendimento com equidade e integralidade.. Data de realização: 08 de junho de 2022, às
9h00. Informações: licitacaopariconhaal@gmail.com José Ferreira de Lima Neto
Pregoeiro
AVISO DE LICITAÇÃO Modalidade: Pregão Eletrônico n.º 07/2022 Tipo: Menor
preço por lote Processo n.º 02090016/2022 Disponibilidade: http://www.licitacoes-
e.com.br Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição de enxovais para
serem doados, mensalmente, às gestantes que são cadastradas no Cadastro Único e que
vivem em situação de extrema vulnerabilidade social e econômica (com renda per capita de
R$ 0,00 à R$ 105,00 reais por mês), residentes no município de Pariconha/AL. Data de
realização: 08 de junho de 2022, às 11h00. Informações: licitacaopariconhaal@gmail.com
José Ferreira de Lima Neto Pregoeiro

MUNICÍPIO DE SANTANA DO IPANEMA
AVISO DE CREDENCIAMENTO
CREDENCIAMENTO Nº 01/2022

Procedimento: Credenciamento nº 01/2022 Objeto: Credenciamento destinado a Contratação
de pessoas físicas para prestação do serviço de arbitragem amadora na realização dos eventos
futebolísticos promovidos por esta municipalidade – Data/Horário: 31 de MAIO de 2022 às
10:00hs (dez) – Local: Sede da Prefeitura localizada na rua Coronel Lucena Maranhão, nº 141,
Bairro Centro, Cidade Santana do Ipanema/AL, CEP 57.500-000 – Edital e Informações: No
endereço acima, de 08:00 às 13:00 horas em dias úteis, ou mediante solicitação enviada ao e-
mail: .santanadoipanemacplal@outlook.com

Thiago Fabrício Sandes Costa
Presidente da CPL